
 

 

 

     Školní rok je v plném proudu a pomalu (někde  

i rychle) začínají vánoční přípravy.  Doma to už voní 

perníčky, někde i jiným cukrovím. Děti začínají 

přemýšlet, co by si měly přát pod stromeček. A proto 

je moc prima, že jste si našli čas na Školníček. 

     V osmém čísle si vzpomeneme na říjnový koncert 

pana Hraběte, na to, jak si vychutnaly některé děti 

podzimní prázdniny, na listopadový barevný týden a 

jak to některým opravdu slušelo, na další práce dětí, 

na vyzdobené nástěnky několika tříd a na besedu o 

žralocích a gorilách. Zase najdete zmínku o družině a 

konečně se na stránkách časopisu objeví i práce žáků 

druhého stupně.       

    

 

 

          8. číslo  / 2014                                                   říjen, listopad  2014 



 

     Nejde totiž o nějakého hraběte ze šlechtického stavu, ale o Pavla 

Hraběte, profesionálního hudebníka, který pyšelským žákům ve svém 

pořadu Hudební nástroje, od akustických k elektrickým předvedl, že 

hudba se dá dělat různými způsoby. Žáčky vtáhl do programu, aniž si 

toho pořádně všimli, zpívali, až se třásla celá tělocvična. Vysvětlil dětem, 

jak se učí děti ve Spojených Státech, kde se vyrábí elektrický hudební 

nástroj AKAI – EWI, jak zní a jak se hraje na saxofon a ještě spoustu 

zajímavostí se žáčci dověděli. Mohli si vyzkoušet zahrát na zapůjčené 

nástroje. Ale samozřejmě na všechny nevyšlo. 

     Dětem se pořad líbil. Prvňáci zpívali a poslouchali hudbu pana 

Hraběte, který improvizoval do připraveného doprovodu. Ve třídě své 

zážitky nakreslili. 

 Barborka Pánová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Barča Slabyhoudová Carlo Cremonini 

Lukáš Láska 
Laura Řeháková 

Marek Matějka 

Tomáš Köhler 



 

Dorka Zajíčková , stejně jako ostatní děti, zachytila, jak to na 

koncertě vypadalo. 

Naprosto jedinečně vyjádřil své pocity z koncertu Kryštof Šebek. 

 



 

     Výtvarná výchova patří k nejoblíbenějším vyučovaným 

předmětům na základních školách. Na chodbách se vystavují 

na nástěnkách práce žáků. Takové výtvory můžete vidět 

v místech vyhrazených páté třídě. 

 

Obrázky inspirované podzimem mohou mít konkrétní podobu, 

ale mohou být i abstraktní. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

   

       U třetí třídy byly k vidění obrázky s podzimní výzdobou. 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Písmenka 
     

 

 

 

 

 

 Při vyvozování nového písmenka se používají různé způsoby, aby si 

děti tvary snadněji osvojily a dobře si je zapamatovaly. 

     Může to být třeba modelování. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



     V polovině listopadu si děti zpestřily několik dnů tím, že se oblékly do školy 

stejným způsobem. Jeden den to byly puntíky, jeden proužky a pak následoval 

květinový den.  

Ve 2.B vypadali 

někteří jako po  

neštovicích. 

Puntíky se 

červenaly i na 

jejich tvářích. 

Paní učitelka 4.třídy vypadala 

jako kápo. Možná, že tak 

nevypadala, ale určitě se 

tak mohla cítit. 

  

   

 

   V 1.třídě to ve čtvrtek vypadalo jako na 

jaře, všude samé květinky. V pátek 

přiletěl motýlek, aby se napil nektaru, ale 

ocitl se v malém třídním ZOO. Po 

kytičkách už nebylo ani vidu ani slechu. 

  

My jsme ale vážně nic 

špatného neprovedli. 

Co si počnu? 

Jsme zdraví!!!!! 



 

 

 

     Největší éra „gumiček“ je už asi pryč, ale ještě stále se najdou slečny, které 

vyrábějí tisíc a jednu věc z malých gumových kroužků.  

     Nic naplat, ve škole se výskyt těchto drobných objektů zakázal, protože 

někteří vynalézavci jsou těmito zajímavými věcičkami schopni ublížit. Nevadí, 

když přinesete výrobek z gumiček, ale gumičky jako polotovar  - to ne! 

     Jedna šikovná Nela Kocourková z páté třídy přinesla své poklady na ukázku 

a dovolila je nafotit do Školníčku. Prohlédněte si je, třeba vás budou inspirovat  

                                               k vaší domácí tvorbě. 

 

 

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Práce dětí 1.třídy. Snaha byla, výsledek trošku nejistý, ale 

všichni doufají, že práce nejsou přesnou kopií jejich dětských 

pokojíčků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    Ivánek Brožík 

  Tomášek Köhler 

   Denis Matisko 

Kryštof Šebek Honzík Kopecký 

Marek Matějka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AAnnddrreeaa  SSttaanněěččkkoovváá  

     Na vědomost se dává, že 

v druhém kole Regionální žákovské 

ligy v šachu ročníku 2014/2015, 

který se tentokráte konal  

v Pravoníně 18. října 2014  a kam 

se sjelo na 88 regionálních 

šachistů, skončila na krásném 

třetím místě ve své kategorii 

Andrea Staněčková, která tímto  

                        činem vrhá pěkné  

                        světlo také na 

                        pyšelskou základní  

                        školu, jelikož je  

                        schovankou, nebo- 

                        li žákyní tohoto 

                        zařízení. 

 

 

 



 

 

 

 

  

    Každý kdo má rád zvířata by si určitě užil 13. říjen na naší škole. 

Pozvali jsme si totiž z Čerčan pana Procházku, který je profesionálním 

fotografem zvířat, aby nám vyprávěl, co na svých cestách zjistil. A tak 

přišel přednášet čtvrťákům o gorilách a druhé a třetí třídě o žralocích. A 

k tomu ukazoval fotky, které na svých cestách pořídil. 

A naše šikovné děti pak ve výtvarce zvířata namalovaly. Jen se 

podívejte sami, jak se jim to povedlo!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
TAKHLE KRÁSNĚ ZTVÁRNILA GORILY ŽANETA 

FOXOVÁ ZE ČTVRTÉ TŘÍDY.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽRALOK 
Žraloci se po naší Zemi                    

prohánějí už od prvohor.  
Známe přes 500 druhů žraloků,                    

ty nejmenší nemají ani 20 centimetrů, ty 
největší mají i přes 12 metrů.  

Kromě několika výjimek jsou to lovci žijící 
ve slané vodě. Potravu tvoří hlavně ryby, ale 
i další vodní živočichové.  

Mláďata se líhnou nebo rodí zcela 
samostatná.  

Žraloky ohrožuje znečišťování oceánů, 
změny pobřeží a jsou také loveni pro jídlo. 

 

Gorily jsou po šimpanzích           
nejbližší příbuzní lidí. 

V současnosti rozlišujeme dva druhy 
goril. Jejich domovem je Afrika. Dospělí 
samci měří kolem 170 cm a váží skoro 
200 kg.  

Gorily žijí v rodinných tlupách, rodí 
jediné mládě, které je další 3-4 roky    
závislé na matce.  

Živí se rostlinou potravou a jsou 
ohrožené kvůli ničení lesů, ve kterých žijí 
a také kvůli pytláctví. 

 

GORILA 

PAVEL ŠIŇOR NAMALOVAL GORILU 

S MODRÝMA OČIMA. LÍBÍ SE VÁM? 

TAHLE KRÁSNÁ GORILA JE 

OD ANIČKY TOMKOVÉ 

HLADOVÝ ŽRALOK OD BÁRY 

ZE 3.TŘÍDY 
TOHOHLE POVEDENÉHO 

ŽRALOKA ZTVÁRNILA 

BERTA ZE 3.TŘÍDY 

PODÍVEJTE SE, CO SI O ŽRALOCÍCH 

MYSLÍ JOHANKA ZE 3.TŘÍDY 



 

Že učení není vždycky mučení, to vědí i žáci sedmé třídy. Pod 

vedením paní řiditelky Ivy Niklesové v hodině informatiky zkusily vytvořit 

něco, co bavilo nejen je, ale teď to zabaví i Vás. Tak co, dáte se se 

Školníčkem do luštění křížovek?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 

Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 


